
Pokusím se přiblížit hradiště Nové Butovice z archeologických pramenů, mám k tomu
k dispozici materiál z 38 sběrů a jednoho výzkumu.
Většina materiálu, s kterým jsem pracovala pochází ze sběrových akcí, tento fakt je nutno si
uvědomit kvůli vypovídací hodnotě nálezů.
Protože o většině zlomků nemůžeme říci ani to, zda pochází z akropole či předhradí,
natož je nějak ještě lépe lokalizovat, bylo by marné snažit se určit osídlení hradiště
prostorově.
Hlavní přínos mojí práce bude zřejmě pokusit se určit osídlení časově, kromě
archeologických nálezů mám k dispozici i několik článků.
Celkové zhodnocení literatury o hradišti N.Butovice provádím níže, ale ráda bych poukázala
na fakt, že v určení stáří hradiště se většina autorů shoduje, počátek tohoto hradiště autoři
kladou do doby starohradištní. Neshodují se ale ani v době, ani ve způsobu zániku.
Co se pak týká vypovídací schopnosti jednotlivých nálezů při jejich rozboru se
orientuji podle nálezů z jiných pražských hradišť, hlavně z hradiště Praha - Šárka a BohniceZárnka,
které shodně publikovala N.Profantová (Profantová1999, 1996), Pražského hradu
(např. Boháčová -Frolík 1991,Boháčová 1996a, 1996b) ale nevynechávám ani nálezy z hradišť
vzdálenějších jako Doubravčice (Profantová 1998), Klučova (Kudrnáč 1970) a obecně
hradiště tzv. "klučovského horizontu" (Kudrnáč 1963)1 a nálezy z ostatních slovanských
hradiště ve středních Čechách jako Levý Hradec (Tomková 2001), Budeč (Váňa 1989,
Bartošková 2000), Stará Boleslav (Boháčová 2003).


